
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 15.10.20241.Platnost

MAS Zubří země, o.p.s.

2.Název MAS

516

3.Registrační číslo MAS

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Neproduktivní infrastruktura v krajině

5.Název Fiche

80 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

5 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Body budou přiděleny v případě, že doba od podpisu Dohody do podání žádosti o platbu na RO SZIF je delší 
než 18 měsíců. 0

2. Body budou přiděleny v případě, že doba od podpisu Dohody do podání žádosti o platbu na RO SZIF je 13 až 
18 měsíců. 10

3. Body budou přiděleny v případě, že doba od podpisu Dohody do podání žádosti o platbu na RO SZIF je do 12 
měsíců. 20

2.

Č.ř.

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - intervence 52.77 SP SZP

10.Znění preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci intervence 52.77 SP SZP, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel ve výzvách MAS pro SP SZP v program. období 2021-2027 předložil 1 nebo více Žádostí o dotaci, 
která byla vybrána k financování ze strany MAS. 0

2. Žadatel ve výzvách MAS pro SP SZP v program. období 2021-2027 nepředložil žádnou Žádost o dotaci, která 
byla vybrána k financování ze strany MAS. 15

3.

Č.ř.

Propagace nad rámec povinné publicity

10.Znění preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu (i jako nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS anebo CLLD.  Propagační aktivity bodované v tomto kritériu nesmí být 
totožné s povinnou publicitou projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace MAS/CLLD v projektu uskuteční. 
 
Formy propagace projektu: 1) informace na webu, 2) informace v tisku, 3) informace v sociálních sítích, 4) informace v rádiu, 5) informace v TV. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu 
(formy) propagace doložených k Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel neplánuje propagaci projektu nad rámec povinné publicity dle preferenčního kritéria. 0

2. Žadatel zpropaguje s projektem MAS a nebo CLLD v souladu s popisem preferenčního kritéria 1 formou 
propagace uvedenou výše. 10

3. Žadatel zpropaguje s projektem MAS a nebo CLLD v souladu s popisem preferenčního kritéria 2 nebo více 
formami propagace uvedenými výše. 20



 Strana 2 z 2

4.

Č.ř.

Obslužnost katastrálního území

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty, které zajišťují obslužnost (zpřístupnění) lesních / polních pozemků na více katastrálních území. 
Posuzováno na lesní / polní cesty rekonstruované a/nebo vybudované v rámci projektu, jejichž hodnota je vyčíslena v Žádosti o dotaci v rámci 
celkových výdajů projektu. 
 
Žadatel předloží projektovou dokumentaci polní / lesní cesty (zejména koordinační situaci) nebo žadatel předloží katastrální mapu se zákresem 
lesní / polní cesty (dostačující je náhled do elektronické verze Katastru nemovitostí s vyznačením lokalizace předmětu projektu v odpovídajícím 
měřítku, ze které budou patrná katastrální území). Z předložené projektové dokumentace nebo katastrální mapy musí vyplývat, že lesní / polní cesta, 
která je předmětem projektu, umožňuje obslužnost (zpřístupnění) lesních  / polních pozemků k jednomu nebo více katastrálním územím.  
Kritérium je tedy naplněno v případě, že lesní / polní cesta, která je předmětem projektu, prochází 2 nebo více katastrálními územími nebo sousedí 
po své délce s lesními / polními pozemky (pozemkem) více katastrálních území (tj. umožňuje obslužnost / zpřístupnění těchto pozemků). 
 
Hodnocení a kontrola bude prováděna na základě Žádosti o dotaci a projektové dokumentace / katastrální mapy se zákresem lesní / polní cesty, 
která musí být předložena se Žádostí o dotaci. Kontrola pak probíhá na základě informací uvedených v Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Realizace projektu zajistí obslužnost (přístup k lesním a polním pozemkům) 1 katastrálního území. 5

2. Realizace projektu zajistí obslužnost (přístup k lesním a polním pozemkům) 2 nebo více katastrálních území. 25

5.

Č.ř.

Projekt se širším územním dopadem

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnotí se délka lesních / polních cest rekonstruovaných a/nebo vybudovaných v rámci projektu, jejichž hodnota je vyčíslena v Žádosti o dotaci v 
rámci celkových výdajů projektu. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh (přiložené technické dokumentace).  
Kontrola se provádí ze Žádosti o platbu a jejích příloh (po zohlednění případných změn technického řešení). 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. V rámci projektu bude rekonstruováno a/nebo vybudováno 0 až 400 m lesních / polních cest. 0

2. V rámci projektu bude rekonstruováno a/nebo vybudováno 401 až 800 m lesních / polních cest. 5

3. V rámci projektu bude rekonstruováno a/nebo vybudováno 801 až 1200 m lesních / polních cest. 10

4. V rámci projektu bude rekonstruováno a/nebo vybudováno 1201 až 1600 m lesních / polních cest. 15

5. V rámci projektu bude rekonstruováno a/nebo vybudováno 1601 m lesních / polních cest nebo více. 20

5018.Minimální počet bodů


